
Automobile Club Terni 

Determinazione del Direttore n. 3 del 09.01.2023 

 
Il Direttore dell’Automobile Club  

 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, al quale l’A.C. Terni 
si uniforma, che all’art. 4, ai sensi dell’art. 27bis del citato D.lgs 29/93, attribuisce al 
Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-
finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Terni n. 7 del 27.10.2022 
con la quale è stato approvato il Budget annuale 2023 
 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Ente n. 30 del 30.12.2022, con cui è stato 
definito il Budget economico e di gestione 2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 10 del 27.10.2021 con la quale è stato 
autorizzato il rinnovo per gli anni 2022-2023 della Convenzione con la Società in house 
ACI Servizi S.r.l. per lo svolgimento di attività di supporto all’AC Terni con un compenso di 
€ 185.000,00 annuo; 
 
VISTA la sottoscrizione in data 2 novembre 2021 della Convenzione tra Automobile Club 
Terni e ACI Servizi S.r.l. per gli anni 2022-2023 con un compenso complessivo biennale 
pari ad € 370.000,00; 
 

DETERMINA 
 
la corresponsione alla società ACI Servizi S.r.l. di un importo di € 185.000,00 per l’anno 
2023, con mandato all’ufficio Contabilità per gli adempimenti inerenti il pagamento 
mediante bonifico con cadenza mensile previa specifica fatturazione; 
 
La spesa di € 185.000,00 per l’anno 2023 trova copertura nel conto di costo CP 
01.02.0042 relativamente al Budget economico e di gestione per l’esercizio finanziario 
2022. 
 
 

F.to      IL DIRETTORE 
Dott. Ferdinando Del Prete 

 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 
 

Il Responsabile della Ragioneria e dei Servizi finanziari, appone il visto di regolarità 
contabile attestante la disponibilità della somma e la capienza dello stanziamento di 
budget. 
 
Terni, ……………………       Visto…………………………………………………. 
        


